2

Приказ
министерства труда и социального развития Новосибирской области, министерства образования Новосибирской области, министерства культуры Новосибирской области, министерства физической культуры и спорта Новосибирской области
О порядке предоставления реабилитационного сертификата участникам специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, получивших увечье (контузию, травму, ранение) при прохождении военной службы (при выполнении специальных задач) в ходе специальной военной операции и механизме предоставления услуг по реабилитационному сертификату
В соответствии с пунктом 4 распоряжения Правительства Новосибирской области от 20.02.2023 № 117-рп «О реализации Губернаторского проекта по комплексной реабилитации участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, получивших увечье (контузию, травму, ранение) при прохождении военной службы (при выполнении специальных задач) в ходе специальной военной операции»:
1. Определить порядок предоставления реабилитационного сертификата участникам специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, получивших увечье (контузию, травму, ранение) при прохождении военной службы (при выполнении специальных задач) в ходе специальной военной операции (далее – участники специальной военной операции, получившие ранение), и механизм предоставления услуг по реабилитационному сертификату согласно приложению к настоящему приказу.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Новосибирской области организовать работу по оказанию содействия участникам специальной военной операции, получившим ранение, в подаче заявлений на предоставление реабилитационного сертификата.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Машанова В.А., заместителя министра физической культуры и спорта Новосибирской области Савонина О.В., заместителя министра – начальника управления молодежной политики министерства образования Новосибирской области Королькову С.В., заместителя министра – начальника управления государственной культурной политики министерства культуры Новосибирской области Сазонова Е.А.